

آتش بس نهایی شد حماس ماند، اسرائیل امن نشد



یادداشت
سید مهدی طالی
پوهنگر حوزه بین الملل

توافق آتش بس نهایی میان حماس و رژیم صهیونیستی پس از ۱۵ ماه نبرد، بالاخره امضا شد. این خبر را پایگاه خبری اکسیوس شامگاه روز گذشته (چهارشنبه ۲۶ دی، ۱۵ ژانویه)، به نقل از یک مقام آمریکایی گزارش داد. مفاد توافق تقریباً همان طرحی است که جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا ۸ ماه قبل ارائه کرد. این طرح که ناگزیر خواسته های مقاومت را نیز در نظر گرفته بود، مورد موافقت حماس قرار گرفت اما مقامات رژیم صهیونیستی آن را رد کردند. این در حالی بود که توافق مزبور در دیدار میان کارشناسان آمریکایی و صهیونیست تهیه شده و دربردارنده منافع تل آویو نیز بود؛ منافعی حداقلی که کارشناسان صهیونیست تحت فشار واقعیت های میدانی ناچار به قبول آن شده بودند. با این وجود، نتایج به دلیل اهداف سیاسی خود و کابینه اش از پذیرش این طرح شانه خالی کرد. حالا او شکستی را که آمریکا و نهادهای امنیتی صهیونیست چند ماه قبل پذیرفته بودند، پذیرفته است.

معنای آتش بس برای رژیم صهیونیستی

مخالفان نتایج متعادل و متمرکز بر درخواست برای آزادسازی اسرا، در هفته های منتهی به توافق آتش بس، بر شدت اعتراضات خود افزوده و التهابات سیاسی و خیابانی بزرگی ایجاد کرده بودند. همزمان با برهم خوردن وضعیت سیاسی و اجتماعی رژیم بر اثر فشار در قضیه اسرا در غزه و یمن نیز اوضاع ناآرام تر شد. مقاومت غزه دست کم در چند مورد اقدامات خاصی را انجام داد که باعث ناامیدی عمیق در تل آویو شد. افزایش تعداد کشته ها و زخمی های ارتش رژیم در شمال غزه، شروع مجدد راکت باران و حملات پهنادی به شهرک های صهیونیست نشین در غلاف غزه، جذب ۷ هزار سرباز جدید به صفوف نظامی حماس و همچنین تقویت حکومت این گروه بر غزه چهار اقدام شاخص در این راستا بودند. در جبهه یمن نیز با وجود حملات گسترده هوایی مثلث آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی ارتش این کشور تقریباً هر روز با یک تیر موشک فلسطین-۲ و حملات پهنادی امنیت شهرها و شهرهای صهیونیست نشین را به خطر می انداخت. این نوع از حملات یعنی ها طی چند هفته اخیر از ابتدای جنگ بی سابقه بودند. با وجود توقف حملات مقاومت عراق به سرزمین های اشغالی آتش بس در لبنان و سقوط سوریه که تهیه و ریختن آتش از این سه کشور بر سر صهیونیست ها را مسدود کرد تشدیدهای نظامی صورت گرفته در غزه و یمن کار رژیم را یکسره کردند.

بازی بدون توپ وعده صادق-۳

وزمایش ها
همزمان با التهابات فوق نباید فشار عملیات نظامی موسوم به وعده صادق-۳ بر رژیم را نادیده گرفت. به نظر می رسد فشارهای این عملیات احتمالی یکی از عوامل سوق دادن رژیم به آتش بس با لبنان بود؛ چه اینکه ایران عملیات وعده صادق-۲ را نیز عملاً در راستای حمایت از مقاومت لبنان در جنگ انجام داد. در روزهای اخیر ایران رزمایش سراسری، همه جانبه و بزرگی را آغاز کرده که دوام به طول می انجامد. آنچه در این رزمایش در حال تمرین بوده و مستقیماً به رژیم صهیونیستی مربوط می شود سناریوی تهاجم ترکیبی دوربرد و پدافند هوایی در برابر حملات سنگین است؛ یک تمرین برای تهاجم به سرزمین های اشغالی و یک تمرین برای دفاع در برابر حمله بعدی تل آویو. صهیونیست ها با اوضاع داخلی وخیم، جبهه های تشدید شده و جدید غزه و یمن نمی توانستند آمادگی عظیم ایران را نادیده بگیرند. وعده صادق-۳ پیش از اجرا در تحقق دو هدف آتش بس لبنان و غزه مؤثر واقع شده و باید در اهداف بعدی شامل پاسخ به تجاوز ۵ آبان رژیم و ترسیم واقعیت موازنه قوا در منطقه نیز مؤثر واقع شود. تل آویو که در جنوب سوریه در برابر سرزمین های بی دفاع این کشور و بی عملی حکومت جدید پیش می تازد، در منطقه در لاک دفاعی فرو رفته است.

ایران خودرو از چانه بردن به چاه

نمایندگان مجلس می گویند ایده دولت واگذاری ایران خودرو به یک قطعه ساز مشهور است که عملکرد اقتصادی قابل تاملی داشته است

اتاق فرماندهی دولت باید پاسخگوی محتوای ناآماده گفت وگو با رسانه آمریکایی باشند

به رئیس جمهور کمک کنید

ستاره ها برگشتند راننده های او بر نه!

بازیگران مهمی که چند سال در سینما کم کار بودند در جشنواره امسال حضور دارند، اپوزیسیون در این ماجرا هم باخت ۱۳۰۲



استادان دانشگاه استنفورد پاسخ می دهند
۲۰۲۵ و AI؛ سال انقلاب یا چالش های بزرگ؟

دانش آموزان نصف فرصت تحصیلی در دی ماه را به بهانه های مختلف از دست داده اند
بازم مدرسه ام تعطیل شد

یک اتاق فکر ضد ایران فهرستی از کارهایی که ترامپ ممکن است در کوتاه مدت انجام دهد درست کرده است
تکرار دستپخت بایدن با سنی تند